
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE – N. 043/2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione 

all’albo on line il giorno 14/07/2021. 
   

Badia Polesine, 14/07/2021                                                                      

                                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                                               Dott.ssa Nadia Caramore 

                                                                 

                                                                                                        ................................................... 

 

 

 

 

La presente determinazione e' dichiarata esecutiva in data odierna ai sensi e per effetto dell’art.8 del 

Regolamento Amministrativo e dell’art.6, comma 11 della Legge 127/97. 

Di essa non viene fatta invio all’Organo di Controllo ai sensi della normativa vigente.   

                                    

Badia Polesine, 14/07/2021                                                                         

                                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                                               Dott.ssa Nadia Caramore 

                                                                 

                                                                                                        ................................................... 
 

 

  

 

La presente copia e' conforme all'originale in carta libera per uso Amministrativo. 
 

Badia Polesine, 14/07/2021                                                                         

                                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                                               Dott.ssa Nadia Caramore 

                                                                 

                                                                                                        ................................................... 

 

 

 

 
 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 
 

 

CASA del SORRISO di BADIA POLESINE 
Provincia di Rovigo 

_________ 

 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

N. 043 
 

 

 

Anno 2021 – Giorno: 14 – Mese di: LUGLIO 
 

 

 

OGGETTO 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 

RIPARAZIOEN PERDITA GAS METANO SULLA LINEA DI ALIMENTAZIONE 

INTERNA ALLA CASA DEL SORRISO DI BADIA POLESINE 

 

 

 

 



                                                           IL DIRETTORE 
 

  RICHIAMATI: 

• il Regolamento di Amministrazione; 

• il Regolamento per l’acquisizione di Beni e Servizi di cui alla Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n.59 del 04/12/2017; 

• la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 43/2018 “Indicazioni operative per la 

Linea Guida ANAC n. 4 – Codice dei contratti pubblici- D.Lgs. n. 50/2016”; 

  DATO ATTO che: 

- si è rilevata una perdita di gas metano lungo la linea di alimentazione interna alla Struttura, 

localizzata in prossimità del carraio di accesso a Via Benemeriti del Lavoro; 

- che risulta urgente intervenire per il ripristino del guasto e la messa in sicurezza di tutto il 

complesso immobiliare e di tutte le persone che vi risiedono e vi lavorano; 

- che risulta necessario provvedere ai seguenti interventi coordinati: 

• ricerca tecnica della perdita, trattandosi di tubazioni interrate; 

• intervento edile di scavo del manto stradale e ripristino dello stesso lungo le tubazioni 

interessate dalla riparazione; 

• intervento di riparazione del guasto 

  INTERPELLATE a riguardo le seguenti ditte che hanno proposto i seguenti preventivi di 

spesa: 

• Geoclima s.r.l. di Vicenza per la ricerca puntuale dei guasti: €. 420,00 + Iva 

• Fioratto s.r.l. di Badia Polesine per le opere di scavo €. 6.635,00 + Iva 

• Ranzato Impianti s.r.l. di Padova per la riparazione delle tubazioni guaste: € 7.050,00 + 

Iva 

           RITENUTO sussistere le motivazioni di somma urgenza per intervenire mediante 

affidamento diretto; 

           RICHIAMATI il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni) e il successivo 

D.L. 31 maggio 2021 n. 77; 

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento nel Direttore Dott.ssa Nadia Caramore;  

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 

salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, viene 

pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Ente; 

  TUTTO ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PROCEDERE, per i motivi indicati in premessa, all’incarico, mediante affidamento diretto, 

per tutti gli interventi di manutenzione straordinaria descritti in premessa per il ripristino dellla 

perdita di gas metano nella proprietà dell’Ente adiacente il carraio di Via Benemeriti del Lavoro 

come segue: 

• Geoclima s.r.l. di Vicenza per la ricerca puntuale dei guasti: €. 420,00 + Iva CIG ZB43F6579 

• Fioratto s.r.l. di Badia Polesine per le opere di scavo €. 6.635,00 + Iva CIG Z91324832B 

• Ranzato Impianti s.r.l. di Padova per la riparazione delle tubazioni guaste: € 7.050,00 + Iva 

CIG ZE830DF325 

 

2. DI DARE ATTO che gli oneri, così come sopra quantificati per complessivi €. 14.105,00 + Iva, 

troveranno imputazione nel conto “Manutenzioni fabbricati strumentali e impianti”, del Bilancio 

di previsione 2021; 

3. DI PROVVEDERE alla liquidazione ed al pagamento degli importi esigibili, previo riscontro 

con esito positivo delle attività poste in essere dai competenti uffici dell’Ente; 

4. DI PRECISARE che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo dell’ente; 

5. DI DICHIARARE la presente determinazione, per gli effetti dell’art. 4 della Legge Regionale 

14/01/2003 n. 03, non soggetta a controllo di legittimità e immediatamente esecutiva. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

                                                                                 
                                                                                                        IL DIRETTORE 

                                                                                                 Dott.ssa Nadia Caramore 

                                                                 

                                                                                 

 

 

 


